1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 307/2015

O  MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE,  estado de  Mato  Grosso,  com sede  administrativa  na
Avenida América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde – MT, CEP 78455-000, inscrita no
CNPJ 24.772.246/0001-40,  doravante  denominado “CONTRATANTE” neste  ato  representado pelo  seu
Prefeito  Municipal  Sr.  MIGUEL VAZ RIBEIRO,  brasileiro,  casado,  empresário,  portador  do  RG  nº
1414189 SSP/SC e do CPF nº 546.125.359-87, e, do outro lado, a Empresa  ASTRA COMÉRCIO DE
MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 08.394.730/0001-26, com sede na Avenida Generoso Ponce, nº 234, Centro, município de
Cuiabá, Estado do Mato Grosso, CEP 78.005-000, neste ato representada pelo Sr. GEAN DIEGO
MEISTER,  brasileiro,  solteiro,  portador  da  C.I.  RG.  Nº  1423493-9  SSP/MT  e  CPF/MF  n.º
944.142.621-00, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA   - DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1.1. O valor do Contrato n.º 307/2015 que totalizava  R$ 12.128,21 (doze mil cento e vinte e oito reais e
vinte e um centavos), passa a ter o valor de R$ 15.128,21 (quinze mil cento e vinte e oito reais e vinte e um
centavos)  sendo que  as  despesas  oriundas  deste  aditamento  contratual  que  perfazem o total  de  R$
3.000,00 (três mil reais), será devidamente empenhado na dotação orçamentária:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
DOTAÇÃO: 03.00100.04.122.0301.2213.33.90.30.0000.0124055000

 CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato n. 307/2015

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 2
(duas) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Lucas do Rio Verde-MT, 10 de fevereiro de 2016.

Município De Lucas Do Rio Verde  Astra Com. de Móveis e Emb. Ltda ME Miguel Vaz
Ribeiro  Gean Diego Meister
         Contratante        Contratada

Testemunhas:

Nome: Juliana Tirloni Pinto Nome: Sirlei Amaro da Silva
CPF 805.804.241-20 CPF:  788.596.201-63